



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 031/2023

Processo Administrativo Nº 061/2023

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: SERGIO LUIZ VIEIRA

Data de Publicação: 27/12/2023 11:25:11

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 26/01/2024 07:45:06

MATERIAL ELÉTRICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M	Marca: INTERFLEX	Modelo: INTERFLEX
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 2,5 MM2			
Quantidade: 4.200	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 8.316,00
Item: 2	Unidade: M	Marca: INTERFLEX	Modelo: INTERFLEX
Descrição: CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 450/750 V, SECAO NOMINAL 4 MM2			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,28		Valor Total: 9.840,00
Item: 3	Unidade: UN	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 24,48		Valor Total: 612,00
Item: 4	Unidade: M	Marca: 3M	Modelo: 3M
Descrição: FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 3,33		Valor Total: 266,40
Item: 5	Unidade: UN	Marca: DEMAPE	Modelo: DEMAPE
Descrição: LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 8,73		Valor Total: 2.095,20
Item: 6	Unidade: UN	Marca: DEMAPE	Modelo: DEMAPE
Descrição: LUMINARIA LED PLAFON REDONDO DE SOBREPOR BIVOLT 12/13 W, D = *17* CM			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 20,06		Valor Total: 2.808,40
Item: 7	Unidade: UN	Marca: DEMAPE	Modelo: DEMAPE
Descrição: LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 50 W			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 51,00		Valor Total: 612,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	113	38.216.390/0001-04	25.302,75	24.550,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	024	49.464.926/0001-27	25.302,75	24.553,19	0,01	Sim
3 DIPAR FERRAGENS LTDA	142	16.868.674/0001-42	25.293,15	25.293,15	3,01	Sim
4 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	101	34.351.431/0001-14	44.470,00	29.914,00	18,27	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	066	39.268.631/0001-21	25.302,75	24.593,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 26/01/2024 07:45:06

MATERIAL HIDROSANITÁRIO



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: ADESIVO PLASTICO PARA PVC, BISNAGA COM 75 GR			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 7,22		Valor Total: 72,20
Item: 2	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: CHUVEIRO COMUM EM PLASTICO BRANCO, COM CANO, 3 TEMPERATURAS, 5500 W (110/220 V)			
Quantidade: 34	Valor Unit.: 90,01		Valor Total: 3.060,34
Item: 3	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: ENGATE/RABICHO FLEXIVEL PLASTICO (PVC OU ABS) BRANCO 1/2 " X 40 CM			
Quantidade: 95	Valor Unit.: 7,86		Valor Total: 746,70
Item: 4	Unidade: UN	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 50 M (L X C)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,054		Valor Total: 110,54
Item: 5	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUIVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 11,26		Valor Total: 225,20
Item: 6	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: LUIVA DE CORRER PARA TUBO SOLDAVEL, PVC, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 13,11		Valor Total: 262,20
Item: 7	Unidade: M	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: MANGUEIRA CRISTAL TRANCADA, PVC COM REFORCO, COM PRESSAO DE TRABALHO (PT) 250 LBS/POL2, DE 3/4" X *2,8* MM			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 12,03		Valor Total: 3.007,50
Item: 8	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: SIFAO PLASTICO EXTENSIVEL UNIVERSAL, TIPO COPO			
Quantidade: 52	Valor Unit.: 18,88		Valor Total: 981,76
Item: 9	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TORNEIRA DE MESA/BANCADA, PARA LAVATORIO, FIXA, METALICA CROMADA, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)			
Quantidade: 26	Valor Unit.: 62,61		Valor Total: 1.627,86
Item: 10	Unidade: UN	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TORNEIRA DE METAL AMARELO, PARA TANQUE / JARDIM, DE PAREDE, COM BICO PLASTICO, CANO CURTO, AREA EXTERNA, PADRAO POPULAR / USO GERAL, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1128)			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 39,95		Valor Total: 479,40
Item: 11	Unidade: M	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 100 MM (NBR 7362)			
Quantidade: 42	Valor Unit.: 42,80		Valor Total: 1.797,60
Item: 12	Unidade: M	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO COLETOR DE ESGOTO PVC, JEI, DN 200 MM (NBR 7362)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 142,57		Valor Total: 34.216,80
Item: 13	Unidade: M	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO COLETOR DE ESGOTO, PVC, JEI, DN 150 MM (NBR 7362)			
Quantidade: 420	Valor Unit.: 83,95		Valor Total: 35.259,00
Item: 14	Unidade: M	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 20 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 3,91		Valor Total: 234,60
Item: 15	Unidade: M	Marca: KRONA	Modelo: KRONA
Descrição: TUBO PVC, SOLDAVEL, DE 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 4,41		Valor Total: 396,90
Item: 16	Unidade: UN	Marca: AMANCO	Modelo: AMANCO
Descrição: VALVULA EM PLASTICO BRANCO PARA TANQUE OU LAVATORIO 1 " , SEM UNHO E SEM LADRAO			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 6,05		Valor Total: 453,75



MUNICIPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

Item: 17 Unidade: UN Marca: AMANCO Modelo: AMANCO
Descrição: VALVULA EM PLASTICO CROMADO TIPO AMERICANA PARA PIA DE COZINHA 3.1/2 " X 1.1/2 ", SEM ADAPTADOR
Quantidade: 35 Valor Unit.: 24,79 Valor Total: 867,65

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	004	38.216.390/0001-04	86.993,89	83.800,00		Sim
2 MIL COMERCIO DE MATERIAIS DE	102	34.351.431/0001-14	96.560,00	83.900,00	0,12	Sim
3 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	143	49.464.926/0001-27	86.993,89	84.387,77	0,58	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	005	39.268.631/0001-21	86.993,89	84.540,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 26/01/2024 07:45:06
MADEIRAS E ESQUADRIAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: JG	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: BATENTE / PORTAL / ADUELA / MARCO EM MADEIRA MACICA COM REBAIXO, E = *3* CM, L = *14* CM, PARA PORTAS DE GIRO DE *60 CM A 120* CM X *210* CM, PINUS / EUCALIPTO / VIROLA OU EQUIVALENTE DA REGIAO (NAO INCLUI ALIZARES)			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 122,43		Valor Total: 3.428,04
Item: 2	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: CAIBRO NAO APARELHADO *5 X 6* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 1.350	Valor Unit.: 14,94		Valor Total: 20.169,00
Item: 3	Unidade: m²	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: CHAPA/PAINEL DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA (MADEIRITE RESINADO ROSA) PARA FORMA DE CONCRETO, DE 2200 x 1100 MM, E = 8 A 12 MM			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 29,89		Valor Total: 7.173,60
Item: 4	Unidade: UN	Marca: ROCHA	Modelo: ROCHA
Descrição: DOBRADICA EM LATAO, 3 " X 2 1/2 ", E= 1,9 A 2 MM, COM ANEL, CROMADO, TAMPA BOLA, COM PARAFUSOS			
Quantidade: 55	Valor Unit.: 45,35		Valor Total: 2.494,25
Item: 5	Unidade: CJ	Marca: ROCHA	Modelo: ROCHA
Descrição: FECHADURA ESPELHO PARA PORTA INTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO INTERNA			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 63,97		Valor Total: 4.797,75
Item: 6	Unidade: M	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: MADEIRA ROLICA TRATADA, D = 12 A 15 CM, H = 3,00 M, EM EUCALIPTO OU EQUIVALENTE DA REGIAO			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 28,86		Valor Total: 12.987,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: VIGA NAO APARELHADA *6 X 12* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 31,62		Valor Total: 14.229,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: PORTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 35 MM A 40 MM DE ESPESSURA, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO EM PRIMER PARA PINTURA			
Quantidade: 47	Valor Unit.: 141,68		Valor Total: 6.658,96



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

Item: 9	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: RIPA NAO APARELHADA, *1,5 X 5* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 3.600	Valor Unit.: 2,85	Valor Total: 10.260,00	
Item: 10	Unidade: M	Marca: MADEIREIRA	Modelo: MADEIREIRA
Descrição: TABUA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, EM MACARANDUBA/MASSARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 30,84	Valor Total: 11.102,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	034	38.216.390/0001-04	96.725,61	93.300,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	050	49.464.926/0001-27	96.725,61	93.825,06	0,56	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	104	39.268.631/0001-21	96.725,61	93.340,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 26/01/2024 07:45:06
CIMENTO E AGREGADOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m ³	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: AREIA FINA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 105	Valor Unit.: 123,49	Valor Total: 12.966,45	
Item: 2	Unidade: m ³	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)			
Quantidade: 135	Valor Unit.: 125,14	Valor Total: 16.893,90	
Item: 3	Unidade: KG	Marca: POTY	Modelo: POTY
Descrição: CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32			
Quantidade: 10.500	Valor Unit.: 0,65	Valor Total: 6.825,00	
Item: 4	Unidade: m ³	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE			
Quantidade: 75	Valor Unit.: 99,19	Valor Total: 7.439,25	
Item: 5	Unidade: MIL	Marca: OLARIA	Modelo: OLARIA
Descrição: TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO COLONIAL, CANAL, PLAN, PAULISTA, COMPRIMENTO DE *44 A 50* CM, RENDIMENTO DE COBERTURA DE *26* TELHAS/M2			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 1.287,78	Valor Total: 38.633,40	
Item: 6	Unidade: m ²	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)			
Quantidade: 700	Valor Unit.: 26,74	Valor Total: 18.718,00	
Item: 7	Unidade: m ²	Marca: BRASILIT	Modelo: BRASILIT
Descrição: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)			
Quantidade: 450	Valor Unit.: 39,52	Valor Total: 17.784,00	
Item: 8	Unidade: UN	Marca: OLARIA	Modelo: OLARIA
Descrição: TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)			
Quantidade: 14.000	Valor Unit.: 0,41	Valor Total: 5.740,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	071	38.216.390/0001-04	131.517,15	125.000,00		Sim



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SÃO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	068	49.464.926/0001-27	131.517,15	127.624,15	2,10	Sim
--------------------------	-----	--------------------	------------	------------	------	-----

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	101	39.268.631/0001-21	131.517,15	131.424,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 26/01/2024 07:45:06
PISOS E PEDRAS GRANÍTICAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m ²	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO ONDA/16 FACES/RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIPEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL			
Quantidade: 48	Valor Unit.: 43,34		Valor Total: 2.080,32
Item: 2	Unidade: UN	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 10/12* CM (H X L1/L2)			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,32		Valor Total: 1.149,60
Item: 3	Unidade: MIL	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: PARALELEPIPEDO GRANITICO OU BASALTICO, PARA PAVIMENTACAO, SEM FRETE (VARIACAO REGIONAL DE PECAS POR M2)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 974,75		Valor Total: 4.873,75

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	039	38.216.390/0001-04	8.103,67	8.103,67		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LRF DISTRIBUIDORA LTDA	149	49.464.926/0001-27	8.103,67	7.870,36		Sim
CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	146	39.268.631/0001-21	8.103,67	7.884,00	0,1733	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 26/01/2024 07:45:06
MATERIAL DE PINTURA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: HIDRA	Modelo: HIDRA
Descrição: CAL VIRGEM COMUM PARA ARGAMASSAS (NBR 6453)			
Quantidade: 1.800	Valor Unit.: 0,67		Valor Total: 1.206,00
Item: 2	Unidade: L	Marca: CORAL	Modelo: CORAL
Descrição: TINTA ACRILICA PREMIUM PARA PISO			
Quantidade: 360	Valor Unit.: 10,22		Valor Total: 3.679,20
Item: 3	Unidade: L	Marca: CORAL	Modelo: CORAL
Descrição: TINTA ESMALTE SINTETICO PREMIUM BRILHANTE			
Quantidade: 194	Valor Unit.: 20,81		Valor Total: 4.037,14
Item: 4	Unidade: L	Marca: CORAL	Modelo: CORAL
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA PREMIUM, COR BRANCO FOSCO			
Quantidade: 1.908	Valor Unit.: 15,24		Valor Total: 29.077,92



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

Item: 5	Unidade: L	Marca: CORAL	Modelo: CORAL
Descrição: TINTA LATEX ACRILICA STANDARD, COR BRANCA			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 9,94	Valor Total: 1.789,20	
Item: 6	Unidade: L	Marca: CORAL	Modelo: CORAL
Descrição: VERNIZ TIPO COPAL PARA MADEIRA, BRILHANTE, USO INTERNO			
Quantidade: 10,8	Valor Unit.: 19,40	Valor Total: 209,52	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	091	38.216.390/0001-04	72.985,184	39.998,98		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	083	49.464.926/0001-27	72.985,184	70.796,34	77,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	086	39.268.631/0001-21	72.985,184	39.999,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 26/01/2024 07:45:06
FORROS PVC E GESSO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m²	Marca: PERMATTI	Modelo: PERMATTI
Descrição: FORRO DE PVC LISO, BRANCO, REGUA DE 10 CM, ESPESSURA DE 8 MM A 10 MM (COM COLOCACAO / SEM ESTRUTURA METALICA)			
Quantidade: 540	Valor Unit.: 5,45	Valor Total: 2.943,00	
Item: 2	Unidade: KG	Marca: GT	Modelo: GT
Descrição: GESSO COLA, EM PO, PARA FIXACAO DE MOLDURAS, SANCAS E BLOCOS DE GESSO			
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,99	Valor Total: 1.584,00	
Item: 3	Unidade: m²	Marca: OM	Modelo: OM
Descrição: PLACA DE GESSO PARA FORRO, *60 X 60* CM, ESPESSURA DE 12 MM (SEM COLOCACAO)			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 2,05	Valor Total: 492,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	104	38.216.390/0001-04	53.548,00	5.019,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	071	49.464.926/0001-27	53.548,00	51.936,20	934,79	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	103	39.268.631/0001-21	53.548,00	20.010,99		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 26/01/2024 07:45:06
ARTEFATOS DE CONCRETO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN	Marca: AEC	Modelo: AEC
Descrição: CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E TAMPA, DIMENSOES DE 0,40 X 0,40 X 0,40 M			
Quantidade: 90	Valor Unit.: 241,10	Valor Total: 21.699,00	



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

Item: 2	Unidade: M	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 1000 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 329,10		Valor Total: 26.328,00
Item: 3	Unidade: M	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 500 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 104,20		Valor Total: 4.168,00
Item: 4	Unidade: M	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE 800 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 280,90		Valor Total: 16.854,00
Item: 5	Unidade: M	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTÁ ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 300 MM			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 138,30		Valor Total: 11.064,00
Item: 6	Unidade: M	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA ESGOTO SANITARIO, CLASSE EA-2, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, COM JUNTÁ ELASTICA, DIAMETRO NOMINAL DE 400 MM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 141,80		Valor Total: 8.508,00
Item: 7	Unidade: M	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: TUBO DE CONCRETO ARMADO PARA AGUAS PLUVIAIS, CLASSE PA-1, COM ENCAIXE PONTA E BOLSA, DIAMETRO NOMINAL DE = 600 MM			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 169,45		Valor Total: 6.778,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	056	38.216.390/0001-04	98.879,50	95.399,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	126	49.464.926/0001-27	98.879,50	95.912,70	0,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	135	39.268.631/0001-21	98.879,50	95.400,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 26/01/2024 07:45:06
MATERIAIS DIVERSOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: ARAME GALVANIZADO 18 BWG, D = 1,24MM (0,009 KG/M)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 34,39		Valor Total: 171,95
Item: 2	Unidade: UN	Marca: DECA	Modelo: DECA
Descrição: BACIA SANITARIA (VASO) COM CAIXA ACOPLADA, SIFAO APARENTE, DE LOUCA BRANCA (SEM ASSENTO)			
Quantidade: 11	Valor Unit.: 350,15		Valor Total: 3.851,65
Item: 3	Unidade: UN	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 25 MM E ALTURA DE APROX 25 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 5,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 20,85		Valor Total: 417,00
Item: 4	Unidade: UN	Marca: PADO	Modelo: PADO
Descrição: CADEADO SIMPLES, CORPO EM LATAO MACICO, COM LARGURA DE 35 MM E ALTURA DE APROX 30 MM, HASTE CEMENTADA (NAO LONGA), EM ACO TEMPERADO COM DIAMETRO DE APROX 6,0 MM, INCLUINDO 2 CHAVES			
Quantidade: 57	Valor Unit.: 31,04		Valor Total: 1.769,28



MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE

Item: 5	Unidade: M	Marca: SERV	Modelo: SERV
Descrição: CALHA QUADRADA DE CHAPA DE ACO GALVANIZADA NUM 24, CORTE 33 CM			
Quantidade: 300	Valor Unit.: 35,99	Valor Total: 10.797,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: SÃO RAPHAEL	Modelo: SÃO RAPHAEL
Descrição: CORRENTE DE ELO CURTO COMUM, SOLDADA, GALVANIZADA, ESPESSURA DO ELO = 1/2" (12,5 MM)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 34,12	Valor Total: 341,20	
Item: 7	Unidade: UN	Marca: SOUDAL	Modelo: SOUDAL
Descrição: ESPUMA EXPANSIVA DE POLIURETANO, APLICACAO MANUAL - 500 ML			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 38,68	Valor Total: 1.160,40	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: TILUB	Modelo: TILUB
Descrição: GRAXA LUBRIFICANTE A BASE DE LITIO, DE MULTIPLAS APLICACOES E CONTENDO ADITIVOS DE EXTREMA PRESSAO (GRAU DE VISCOSIDADE NLGI 2)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 45,584	Valor Total: 227,92	
Item: 9	Unidade: m ²	Marca: SINAL PLACAS	Modelo: SINAL PLACAS
Descrição: PLACA DE SINALIZACAO EM CHAPA DE ACO NUM 16 COM PINTURA REFLETIVA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 555,06	Valor Total: 11.101,20	
Item: 10	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 15 X 18 (1 1/2 X 13)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,71	Valor Total: 1.182,60	
Item: 11	Unidade: KG	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 17,30	Valor Total: 1.038,00	
Item: 12	Unidade: UN	Marca: UNIPEGA	Modelo: UNIPEGA
Descrição: SILICONE ACETICO USO GERAL INCOLOR 280 G			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 23,02	Valor Total: 690,60	
Item: 13	Unidade: M	Marca: GERDAU	Modelo: GERDAU
Descrição: TUBO ACO GALVANIZADO COM COSTURA, CLASSE MEDIA, DN 1.1/2", E = *3,25* MM, PESO *3,61* KG/M (NBR 5580)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 42,52	Valor Total: 2.551,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	088	38.216.390/0001-04	36.727,01	35.300,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	021	49.464.926/0001-27	36.727,01	35.625,79	0,92	Sim
3 DIPAR FERRAGENS LTDA	026	16.868.674/0001-42	36.726,11	36.726,11	3,09	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	056	39.268.631/0001-21	36.727,01	35.350,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 10 - HOMOLOGADO - 26/01/2024 07:45:06
JARDINAGEM

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: m ²	Marca: GRAMA	Modelo: GRAMA
Descrição: GRAMA BATATAIS EM PLACAS, SEM PLANTIO			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 10,43	Valor Total: 625,80	
Item: 2	Unidade: UN	Marca: LOJA	Modelo: LOJA
Descrição: MUDA DE PALMEIRA ARECA, H= *1,50* M			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 182,71	Valor Total: 3.654,20	



**MUNICÍPIO DE CAMOCIM DE SAO FELIX
CAMOCIM DE SÃO FÉLIX-PE**

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 A.V.A.PONTES MATERIAL DE	021	38.216.390/0001-04	4.543,40	4.280,00		Sim
2 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	137	49.464.926/0001-27	4.543,40	4.407,20	2,97	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
CARLOS EDUARDO AQUINO VILAR - ME	118	39.268.631/0001-21	4.543,40	4.299,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	----------------	-----------

AUTORIDADE: GIORGE DO CARMO BEZERRA